от срока, через который наступает исполнение обязательств Исполнителя по настоящему Договору с момента его 

заключения: 

1.1.7.1. если исполнение обязательств по организации похорон происходит в течение 1 (одного) календарного года 

с момента заключения настоящего Договора, общая стоимость товаров и услуг по договору составляет 

130 000 (сто тридцать тысяч) рублей. 

1.1.7.2. если исполнение обязательств по организации похорон происходит в течение 2 (второго) календарного года 

с момента заключения настоящего Договора, общая стоимость товаров и услуг по договору составляет 

140 000 (сто сорок тысяч) рублей. 

1.1.7.3. если исполнение обязательств по организации похорон происходит в течение 3 (третьего) и последующих 

календарных годов с момента заключения настоящего Договора, общая стоимость товаров и услуг по 

договору составляет 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей. 

2. Предмет Договора и общие положения 

2.1. Предметом настоящего Договора-Оферты является организация и предоставление Исполнителем одного из 

комплекса ритуальных услуг на территории Москвы и Московской области, указанный в соответствующей

[...]

В случае, если событие случилось во 2-ой год погашения рассрочки, с выплаченной суммой в 100 000 (Сто 

тысяч) рублей, что равно двум платежам, доплате со стороны Заказчика подлежит сумма равная 40 000 (Сорок тысяч) 

рублей 00 копеек. 

5.2.3. В случае, если событие случилось с выплаченной суммой в 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей, вне 

зависимости от момента такого события, доплата со стороны Заказчика не осуществляется. 

5.3. Погашение рассрочки возможно путем внесения трех ежегодных платежей, согласно графику, в суммах равных и 

не превышающих 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей, с дальнейшим осуществлением доплат, согласно п. 5.2 Договора, 

либо внесением единоразового платежа в размере 150 000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей, без осуществления 

дальнейших доплат со стороны Заказчика.  

5.4. В соответствии с пп.8 п.2 ст. 149 НК РФ ритуальные услуги, а также реализация похоронных принадлежностей по 

перечню, установленному Постановлением Правительства РФ от 31.07.2001 № 567 «Об утверждении перечня